



Krakowskie Centrum Świadczeń, czyli Kraków stawia na rodzinę

2022-01-02

Już 5,5 tysiąca krakowskich rodzin korzysta z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+, natomiast ogólnopolską Kartę Dużej Rodziny ma już 15 tysięcy osób.

Jeśli chodzi o kartę miejską KKR 3+ to liczba korzystających ponownie wzrasta. W stosunku do 2019 roku (czyli roku przed pandemią) to blisko 500 rodzin więcej. W ubiegłym roku nieznacznie spadła z powodu pandemii i zamknięcia szkół, gdyż dzieci nie potrzebowały biletów wolnej jazdy i część rodzin nie wnioskowała o ich przedłużenie na ten okres. W momencie kiedy złożyli wniosek, to karty zostały przedłużone na kolejne 12 miesięcy począwszy od pierwszego dnia kolejnego miesiąca.

Jak otrzymać Krakowską Kartę Rodziną 3+?

Warto pamiętać, że ważność karty należy przedłużać co 12 miesięcy, jeśli nadal chcemy korzystać z systemu miejskich ulg. W tym celu posiadacze karty powinni udać się do Krakowskiego Centrum Świadczeń i przedłużyć kartę w miesiącu widniejącym na hologramie znajdującym się na jej odwrocie.

Wniosek o wydanie lub przedłużenie można złożyć elektronicznie przez [ePUAP](#). Jednakże, aby karty zaczęły ponownie działać, należy udać się do wybranego punktu Krakowskiego Centrum Świadczeń przy ul. Stachowicza 18 lub na os. Zgody 2 w celu ich aktywacji.

Wizyty można umawiać za pośrednictwem strony internetowej umawianiewizyt.um.krakow.pl wybierając jedną z dwóch wyżej wymienionych lokalizacji.

O szczegółach związanych z funkcjonowaniem Karty można przeczytać [tutaj](#).

Jak działa Karta Dużej Rodziny?

Innym systemem wsparcia dla rodzin wielodzietnych jest Karta Dużej Rodziny. To ogólnopolski program, który oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Posiadacze Karty Dużej Rodziny mają możliwość korzystania z katalogu oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Rodzice otrzymują te karty dożywotnio, a liczba korzystających w Krakowie podobnie jak w przypadku karty miejskiej również wzrasta.

Jeśli przysługuje nam taka karta, również powinniśmy zawnieść o jej wydanie w Urzędzie Miasta Krakowa, w tym przypadku także będzie to lokalizacja przy ul. Stachowicza lub na os. Zgody 2.

Informacje dotyczące programu znajdują się [tutaj](#).

Czy są opłaty za te karty?

Wydanie obu kart jest bezpłatne, natomiast jeśli potrzebujemy otrzymać duplikat lub dodatkową tradycyjną formę Karty Dużej Rodziny, to w tym przypadku należy dokonać opłaty w wysokości odpowiednio: 8 zł w przypadku duplikatu Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ lub 10 zł w



**Magiczny
Kraków**

przypadku duplikatu lub dodatkowej formy Karty Dużej Rodziny.

Jak i gdzie zapłacić?

Po raz pierwszy można już dokonać opłaty bezgotówkowo w punkcie przy ul. Stachowicza 18. Do tej pory nie było to możliwe, gdyż we wskazanej lokalizacji nie ma kasy urzędu. We wspomnianym punkcie możliwa jest płatność elektroniczna za pomocą terminalu. Natomiast w urzędzie na os. Zgody 2 można płacić za wydanie duplikatów zarówno kartą, jak i gotówką w kasie urzędu.